
Zápis z per rollam jednání Výboru ČLS, z.s.,   

konaného ve dnech 2. – 15. 6. 2020  

 
Dne 2. června 2020 informoval prof. Kalous Výbor ČLS o výzvě prezidenta American Fisheries Society  

Scotta Bonara (http://www.fisheries.org/) o zapojení ČLS do celosvětové iniciativy “Statement of 

World Aquatic Societies on Human-Caused Climate Change”: 

Prohlášení zdůrazňuje vědecké poznatky o vlivu klimatických změn na vodní ekosystémy a zároveň 

navrhuje kroky založené na vědeckém poznání, které zamezí další degradaci těchto ekosystémů. 

Všechny body prohlášení jsou podloženy peer-review studiemi.  Součástí výzvy je návrh samotného 

prohlášení, které je strukturováno do několika bloků (The Challenge; The Evidence: Effects on Marine 

Resources; The Evidence: Effects on Freshwater Resources; The Evidence: Effects on World Society 

Dependent on Aquatic Resources; The Needed Responses), každý blok obsahuje několik bodů, kde 

každý je doložen citací vědecké publikace. Případná editace či návrhy na úpravu bodů rezoluce ze 

strany ČLS je vítána, nicméně obsah nově zařazeného bodu musí být doplněn peer-review referencí, 

s termínem do 20. června 2020. 

Dne 15. června přišla tato výzva také od Antonia Camacho, předsedy European Federation for 

Freshwater Sciences (EFFS), jíž je ČLS členem. Text výzvy byl ze strany EFFS ještě významně revidován, 

finální verze je dostupná na stránkách ČSL (odkaz). 

Předseda ČLS vyzval emailem členy Výboru k hlasování per rollam o připojení k celosvětové iniciativě 

“Statement of World Aquatic Societies on Human-Caused Climate Change” koordinované American 

Fisheries Society.  

Výsledek hlasování: 6 členů pro, 1 člen se zdržel hlasování, nidko nebyl proti.  

Usnesení: ČSL se připojuje k inciativě a pověřuje profesora Kalouse k zajištění nezbytných kroků dle 

instrukcí zaslaných prezidentem AFS Scottem Bonarem. 

 

zapsala: Jolana Tátosová    schválil: doc. RNDr. Petr Znachor, Ph.D. 
tajemník Výboru ČSL     předseda Výboru ČLS   

 

 

 

 

http://www.fisheries.org/
https://data.limnospol.cz/useruploads/P%C5%99%C3%ADlohy/World_Climate_Statement.pdf

